

Nr 15.

Av herr **Nilsson, Theodor, m. fl.**, om ändrade grunder för erhållande av lån till främjande av beredning och avsättning av fisk m. m.

Uti statsverkspropositionen till årets riksdag har Kungl. Maj:t under punkt 166 nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen att till främjande av beredning och avsättning av fisk m. m. för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 500,000 kronor. Från detta anslag skulle Kungl. Maj:t för angivet ändamål kunna utlämna statsbidrag utan återbetalningsskyldighet.

Till lån för samma ändamål har Kungl. Maj:t i kapitalbudgeten, bilaga 8, punkt 22, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 150,000 kronor.

I skrivelse den 31 augusti 1939 har lantbruksstyrelsen beräknat behovet av lånemedel till ifrågavarande ändamål för budgetåret 1940/41 till 175,000 kronor.

Den ekonomiska föreningsverksamheten bland fiskare har under senare år betydligt utvidgats. Vid västkusten, där tyngdpunkten av vårt lands fiske är förlagd, har en särskild aktivitet på detta område varit rådande. Sålunda har en centralförening för fiskförsäljning, med ett medlemsantal av cirka 90 % av samtliga fiskare i Bohuslän och Halland, varit i verksamhet sedan 1 november 1939.

En annan form för ekonomisk föreningsverksamhet bland fiskare i ovan nämnda landskap är så kallade andelsföreningar för tillhandahållande av förnödenheter för fiskets drift, vilka föreningar i en nära framtid komma att sammanföras till en central inköpsorganisation för västkusten.

Hittills gällande villkor för erhållande av lån (eller anslag) av statsmedel har gjort att endast föreningar, som sysslats med beredning och försäljning av fisk, erhållit stöd under det att ekonomiskt stöd icke kunnat lämnas till sådana fiskareföreningar, som haft till uppgift att distribuera förnödenheter för fiskets drift.

De sistnämnda föreningarnas verksamhet är dock lika betydelsefull som de förstnämndas, enär de avse att förbilliga driftskostnaderna och därmed öka fiskets lönsamhet.

Dessa på skilda orter å västkusten verksamma distributionsföreningar ha varit till stort gagn för fiskarena. Emellertid ha — särskilt under senare tid då denna föreningsverksamhet varit stadd i rask utveckling — uppstått svårigheter att erhålla nödigt kapital för verksamheten.

Enligt vår mening är en effektiv föreningsverksamhet inom fiskerinäringen på ovan nämnda område en av förutsättningarna för att öka lönsamheten inom näringen och då det synes oss vara en angelägen uppgift att staten,

särskilt i denna tid, då fiskets utövare utsätta sig för ännu större risker än under normala förhållanden, när de bidraga till folkförsörjningen, understödda fiskarens strävanden att erhålla en drägligare utkomst av sitt arbete.

Enär den av oss ifrågasatta utvidgningen av nämnda stödverksamhet torde medföra något ökat kapitalbehov, synes det vara nödvändigt att sagda anslag höjes med 25,000 kronor eller till det belopp, som lantbruksstyrelsen hemställt skulle anvisas för ändamålet.

Med stöd av det anförda få vi hemställa,

dels att från anslag å kapitalbudgeten till främjande av beredning och avsättning av fisk m. m. lån till fiskareföreningar, som distribuera förnödenheter för fiskets drift, må lämnas på samma villkor som lån till föreningar, som idka beredning och försäljning av fisk,

dels ock att i kapitalbudgeten för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 175,000 kronor till främjande av beredning och avsättning av fisk m. m.

Stockholm den 17 januari 1940.

Th. Nilsson.

Karl H. Andersson.

John Gustavson.

K. I. Sköldén.

Emil Andersson

Th. Magnusson

i Jäger.
